THESIS II.

*Defectionis præmium mors erit
æterna.*

Egynosis.

§. I.

De prava Socin. significatione aeternæ mortis, cum futuram

teram annihilationem vel totius compositi, vel alterius
trius partis somniant, parum sumus solliciti. Mors i-
deò nobis dicitur æterna, quia est finalis & nunquam ter-
minanda hominis à divinæ gloria separatio. Naturali-
ter enim homo moritur, quando anima à corpore sep-
ratur quæ & mors corporis dicitur. Spiritualiter cùm
à gratia Dei, abstrahitur.

§. 2. Est enim mors tum privativa, tum positi-
va. Privativa consistit in omnium bonorum gratiæ, so-
laminis, & auxilii privatione. Positiva, exquisitissima
erunt tormenta, quæ, quamprimum infelicent animum.
Eiusmodi Apostata exhalavit, incipiunt aeternumque per-
durant. Hinc meritò ineptam Socin. & Anabapt. Sen-
tentiam rejicimus, qui communem animarum post mor-
tem lethargum, ad extremum usque judicium duraturum
statuunt. Tormentorum v. genera, cum sint infinita,
singulatim recensere, nec vacat, nec possumus, conge-
riem omnium cruciatuum potius dicemus. Quid, quod
nihil malorum ei deesse poterit, qui à fonte omnis boni
separatus est, ut derivatum malorum in se quicquam iri
jurè meritoque horreat. Proinde, nobis qui sub vexilo
Christi militamus, ne pariter ad Defectionem incite-
mur, ex aliorum clade sapere, ex aliorum vulnere conva-
lescere licet; Aliorum lapsus sit nostra salus, mors eo-
rum nostram causetur vitam. Erigamur ad verba, quæ
olim signis suis Galli in Hugenottos pugnaturi insculpsè-
re, teste Büssiere Hist. Gall. lib. 19. c. 24. *Pro Christo &*
Patria dulce periculum. Constantiæ proprium est, in o-
mni calamitate & vastissimo quoque seu corporis do-
lore, seu animi mœrore, semper velut in basi simulacrum
stare immotum. Constantia fidelium, per ea, quibus

impeditur, majori fulget gloriâ. Silex Iæsus scintillat,
& post tormenta & frequentatas contusiones adamas claret. Sic virtus emicat afflita, & calamitatibus illustrior redditur. Asiae Monarchæ, teste Dn. Vall. Geogr. part. I. p. 389 non certa insignium vexillis genera imprimitur, sed more Europæis alieno, sola Regum vel Majorum nomina in virtutis incitamentum signis, intexta contuentur. Quid melius & laudabilibus Christo militantibus erit, quam cum Ignatio nomen Jesu cœlestis Regis, non vexillis, (quod de Theodosio Imp. refert. Franck. Haupt. Monarch. Parte I. p. 307. qui cum Arbogasto dimicaturus literas in voce Christi occurrentes, χριστι signis intulerat.) Sed cordi inscriptum gerere? Insistendum vestigis tot Heroum, acriter sub auspiciis Christi cum Hostibus Spirit. decertantium. Clara in S. literis eorum extant nomina, fides Abrahami corruscat, constantia Isaaci, Tolerantia Jacobi, Patientia Jobi & aliorum. Kefero poeticum pronunciatum, in quod tessera Christ. Milit. Stanihurstii 10. die Sept. legenda desinit: